27. Even if the doctrine of the faith is not in question, the theologian will not present his own opinions or divergent hypotheses as though they were non-arguable conclusions. Respect for the truth as well as for the

*4877 ¹ The text of the new profession of faith (cf. n. 15) specifies compliance to these teachings in these terms: “Firmiter etiam amplector et retineo. . . .”

² Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149); CIC/1983, can. 752.

*4878 ¹ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149).

reverentiam tum erga veritatem, tum erga Populum Dei [cf. *Rm 14:1-15; 1 Cor 8; 10:23-33*]....

28. Quod supra dictum est, peculiari modo applicatur ad theologum qui, ob rationes quae ipsi solidae videantur, graves habeat difficultates excipiendi doctrinam Magisterii non irreformabilem....

[1562] 30. Si nihilominus post sincerum conatum difficultates permaneant, theologi officium est in notitiam auctoritatum Magisterii perferre quaestiones ortas ex ipsa doctrina proposita vel ex probationibus quae offeruntur, vel etiam ex modo quo eadem doctrina proponitur. Ipse id efficit spiritu evangelico ductus ac vehementi studio permotus difficultates solvendi. Tunc eius obiectiones in verum progressum conferent, Magisterium exstimulando ad doctrinam Ecclesiae modo profundiore proponendam aptioribusque fulciendam argumentis....

32. ... [1563] Peculiari modo, hic sermo est de illa publica se gerendi ratione, quae magisterio Ecclesiae opponitur et etiam "dissentio" appellatur, quaeque bene distinguenda est a condicione difficultatis privatae, de qua supra dictum est....

[1564] 33. Dissensio varias formas sumere potest. Forma, quae extrema est, illuc tandem spectat, ut Ecclesia commutetur secundum contestationis exemplar, quod de publicae societatis vita sumitur....

34. Dissensionis defensio generatim variis argumentis fulcitur, quorum duo suapte natura altius fundantur. Alterum est indolis hermeneuticae: documenta Magisterii nihil aliud esse, nisi quamdam theologiae opinabilis imaginem. Alterum vero ad pluralismum theologicum appellat, protractum quandoque usque ad relativismum, qui in discrimen adducit ipsam integritatem fidei: interventus Magisterii ortum suum ducere ex una tantum theologia inter alias multas, at nullam theologiam particularem ubique eminere posse super ceteras. Sic genus quoddam "magisterii paralleli" theologorum exoritur, quod magisterio authentico adversatur et aemulatur.¹...